МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об утверждении президиума и состава
государственной экзаменационной комиссии
Чеченской Республики по проведению
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2023 году

В соответствии с пунктами 35 и 36 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, а также
пунктами 26 и 27 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- состав президиума государственной экзаменационной комиссии

Чеченской Республики по проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2023 году согласно приложению № 1;

- состав государственной экзаменационной комиссии Чеченской
Республики по проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2023 году согласно приложению № 2.

Приложение № 1
ва образования и науки
Чеченской Республики

2023 г. №

Состав президиума государственной экзаменационной комиссии
Чеченской Республики по проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2023 году

ФИО членов президиума
1. Дааев Хож-Бауди Буарович (председатель)
2. Тааев Ильяс Дуцаевич (заместитель председателя)
3. Магомадова Зулай Аюбовна (ответственный секретарь)
4. Абдусаламов Магомед Усманович
5. Алхазов Зураб Абдулгапурович
6. Ахматов Зелимхан Мовлаевич
7. Баташев Сайдахмет Алиевич
8. Бено Эйдмар Шамильевич
9. Зуруев Расул Усманович
10. Сакказов Рамин Саламбекович
11. Усманов Сайд-Магомед Рамазанович
12. Хакимов Рустам Русланович
13. Халимов Алхазур Маккалович
14. Хасуева Зулай Шариповна
15. Эльмурзаева Ганга Бекхановна

П рилож ение №  2
;тва образования и науки

Чеченской Республики
У_____2023 г. №

Состав государственной экзаменационной комиссии
Чеченской Республики по проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в 2023 году

ФИО членов ГЭК
1. Дааев Хож-Бауди Буарович (председатель)
2. Тааев Ильяс Дуцаевич (заместитель председателя)
3. Магомадова Зулай Любовна (ответственный секретарь)
4. Абаева Раиса Казбековна
5, Абдулазиев Хамзат Асламнбекович
6. Абдулвагапова Марем Михтиевна
7. Абдулкеримова Асият Могьматовна
8. Абдурахманов Билал Асламбекович
9. Абдусаламов Магомед Усманович
10. Абубакаров Алхазур Муратович
11. Абубакаров Аюб Шамильевич
12. Абубакарова Майна Салмановна
13. Абубакарова Яхита Аслановна
14. Авдадаев Исмаил Вахидович
15. Автаев Абдурахман Вахаевич
16. Авхадова Лариса Хасановна
17. Агуев Абубакр Русланбекович
18. Аджиева Вагидат Арсаналиевна
19. Азиев Рамзан Виситович
20. Акаев Тимерхан Рамзанович
21. Акуев Асхаб Русланович
22. Алаудинова Айзанат Султановна
23. Алиева Иман Исламовна
24. Алиева Индира Лечиевна
25. Алиева Макка Зоотмаровна
26. Алиева Оксана Зайндниновна
27. Алисултанов Рустам Хизирович
28. Алихаджиев Читман Абдулаевич
29. Алхазов Зураб Абдулгапурович
30. Алхазов Хусейн Мовсарович
31. Алханов Магомед Вахаевич
32. Амаев Тамерлан Сайханович
33. Амалаева Руми Ширваниевне
34. Апаева Ахмед Асламбекович
35. Арбиева Луиза Ибрагимовна
36. Арсанов Саид-Ахмед Магомедович
37. Арсанукаев Адлан Аптиевич
38. Аслаханов Дамир Якубович
39. Аслаханов Мансур Асланович
40. Астамирова Зарема Куйреевна

41. Астамирова Мадина Асланбековна
42. Асуханова Хава Беслановна
43. Атабаева Зина Султановна
44. Ахмадов Иисуссе Саламбекович
45. Ахмадов Хасан Рамзанович
46. Ахмадова Мадина Магомедовна
47. Ахмадова Табарик Шамсудиновна
48. Ахматов Зелимхан Мовлаевич
49. Ахматов Рустам Алиевич
50. Ахматова Камила Данилбековна
51. Ахмедова Марьям Адлановна
52. Ахметханова Диана Руслановна
53. Ацаева Хеда Махмудовна
54. Аюбов Мусхаб Алиевич
55. Аюбова Малика Руслановна
56. Багалаева Заира Саид-Магомедовна
57. Баташев Сайдахмет Алиевич
58. Баташев Юсуп Арбиевич
59. Базаев Илес Арбиевич
60. Базаева Билкис Абубакаровна
61. Байбатыров Лом-Али Асуатович
62. Баймурзаев Алавди Мавсурович
63. Байраев Адам Магомедович
64. Байсаева Элана Исламовна
65. Баканаева Малика Арбиевна
66. Бакараев Мовсар Мусаевич
67. Бакиев Нурадин Бисланович
68. Басаев Тимур Даудович
69. Басханов Адам Алиханович
70. Батаева Зулихан Зелимхановна
71. Батыров Алихан Заурбекович
72. Бахарчиева Мадина Сайдмагомедовна
73. Бачаева Раиса Султановна
74. Башкиева Разият Аслановна
75. Бексултанова Линда Магомедовна
76. Бено Эйдмар Шамильевич
77. Бибулатова Марет Мовладовна
78. Болтаева Захрат Айдиевна
79. Борщикова Фатима Сулимовна
80. Булуев Лом-Али Шамильевич
81. Бунтышева Мадина Аптиевна
82. Бурсагова Табарик Шарфудиновна
83. Буцуева Мадина Салавдиновна
84. Вазирова Яхита Умаровна
85. Вахаев Тахир Умар-Алиевич
86. Висмурадов Роман Бувайсарович
87. Габаев Турпал-Али Исмаилович
88. Габарова Хазан Эмсихановна
89. Гадаева Иман Мусаевна
90. Гадамаури Шахид Вахидович
91. Гайрбеков Адаб Аднанович
92. Г айрбекова Сацита Шамсуддиновна
93. Гайтукаева Зульфия Мовладовна

94. Гапаев Бислан Русланович
95. Гачаева Марина Имерановна
96. Гелаева Макка Руслановна
97. Г еремеева Хижан Абдулсаидовна
98. Гильхаев Ибрагим Вахитович
99. Голбазова Зара Махмудовна
100. Г олишева Малика Шараниевна
101. Гудиев Зелимхан Ярагиевич
102. Гуляева Аида Абуевна
103. Гучигова Лаура Рамзановна
104. Дадаев Аназ Магомед-Эмиевич
105. Дамаев Расул Алиевич
106. Даудова Иман Усмановна
107. Даурбеков Ризван Мусаевич
108. Дашаева Аминат Саламбековна
109. Демильханов Салех Салаудинович
110. Дергиева Аминат Джамалаевна
111. Джабраилова Лариса Микаиловна
112. Джамалдаева Даяна Хусейновна
113. Джанхотова Роза Имрановна
114. Джовтханов Хамзат Хасанович
115. Джумаев Артур Мовладиевич
116. Джумаева Фатима Абуевна
117. Джунидов Ибрагим Русланович
118. Дикаев Мансур Нуридович
119. Долдаева Милана Султановна
120. Дудахова Луиза Титаевна
121. Дукаева Разет Саламахадовна
122. Дукуруев Зубайр Бадрудинович
123. Дутаева Липа Руслановна
124. Едаев Иса Супбенович
125. Ехиева Петимат Насрудиновна
126. Жамалдаева Яха Ваидовна
127. Зайналабдиева Асет Магомедовна
128. Зайпулаева Малика Шаймановна
129. Закаев Мовлади Абдулвадутович
130. Закиров Адам Альвиевич
131. Зубайраев Сайпуддин Юсупович
132. Зубайраева Халимат Байалиевна
133. Зуруев Расул Усманович
134. Ибакова Аминат Бухариевна
135. Ибрагимова Зарема Хусейновна
136. Идрисов Алихан Юлдашевич
137. Идрисов Наиб Хамзатович
138. Идрисов Темирлан Русланович
139. Идрисова Яха Арбиевна
140. Идуева Зарема Хасановна
141. Икрамова Зулай Салмановна
142. Ильмиева Мадина Болатовна
143. Ильясов Зелимхан Ахметович
144. Ильясов Магомед Алхазурович
145. Индербиев Вислан Имранович
146. Ипаева Амина Азимовна

147. Иптаева Айшат Ахмедовна
148. Исаев Мухаммад Мусаевич
149. Исаева Эльза Бислановна
150. Исмаилов Ахмед Алиевич
151. Исмаилов Магомед Хож-Ахмедович
152. Исмаилов Ризван Шамсудинович
153. Исраилов Идрис Абдурахманович
154. Исраилов Иса Ломалиевич
155. Исраилов Хамзат Авхатович
156. Исрапилов Амир Хусейнович
157. Истамалов Рахим
158. Истамулов Анзор Салавдинович
159. Кавтарашвили Магомед-Эмин Алваниевич
160. Кагерманова Лариса Хасановна
161. Кагирова Хава Руслановна
162. Кадисова Карина Асланбековна
163. Кадырова Оксана Владимировна
164. Каимов Сайд-Али Салманович
165. Кантаев Ахмед Алиевич
166. Каргинов Шамхан Мурадович
167. Касаев Тамерлан Хамданович
168. Каурнукаева Зулихан Вахаевна
169. Керимов Расул Мусаевич
170. Килабова Иман Руслановна
171. Кунчалов Ибрагим Магамедович
172. Курбанов Али Русланович
173. Курбанов Руслан Муслимович
174. Курбанова Залина Абумуслимовна
175. Куркаева Линда Хамзатовна
176. Лабазанов Магомед Яхьяевич
177. Латыгова Зарина Халидовна
178. Мааева Хава Адамовна
179. Магамадова Петимат Зендыевна
180. Магамаев Рамзан Виситович
181. Магомедов Асланбек Аладиевич
182. Магомадов Джохар Мусаевич
183. Магомадова Малида Асламбековна
184. Магомадова Эсет Имрановна
185. Магомедова Марьям Абумуслимовна
186. Мадагаева Хава Бекхановна
187. Мадашева Петмат Султановна
188. Мадашева Фариза Ярагиевна
189. Мадиева Халимат Устархановна
190. Мажиева Лиана Хусайноана
191. Мазаев Ахмед Борисович
192. Макаева Барет Бек-Хановна
193. Макаева Марха Аслановна
194. Мальсагова Раяна Дукваховна
195. Мальсагова Таус Михайловна
196. Мальсагова Хеди Ильясовна
197. Масаева Хава Халидовна
198. Махадаева Муъминат Касимовна
199. Махаев Адам Махмудович

200. Махаев Аслан Омарович
201. Махмудова Лариса Хасановна
202. Махмудова Мадина Бадрудиновна
203. Мациев Магомед Разанбекович
204. Медиева Лайла Шааевна
205. Медокаев Руслан Султанович
206. Межидов Ваха Микиевич
207. Межиева Зарина Идрисовна
208. Микиева Маржан Салаховна
209. Мовлатова Ася Арбиевна
210. Мовтаев Анзор Амарбекович
211. Моллаев Иса Салаудиевич
212. Мугуев Юнус Илесович
213. Мужахоева Зухра Магомедовна
214. Музаев Юсуп Зелимханович
215. Мунаева Луиза Абдулкадыровна
216. Мунгашева Марха Сайдеминовна
217. Муртазаева Луиза Паруновна
218. Муртазалиева Луиза Мусаевна
219. Муртазов Магомед Алиевич
220. Мусаева Зарема Баудиновна
221. Мусаева Иман Ибрагимовна
222. Мусаева Лайла Мухамедовна
223. Мусаева Медни Руслановна
224. Мусаева Хава Лемаевна
225. Мусалова Малижа Батырхановна
226. Муталипов Ибрагим Мухаматович
227. Муциев Адлан Русланович
228. Нажаев Алихан Русланович
229. Нажуев Ислам Шамханович
230. Налаева Элиза Виситовна
231. Нанаева Иман Мусаевна
232. Нуцулханова Марина Юннадиевна
233. Нучаева Линда Бадрудиевна
234. Пагалова Луиза Якубовна
235. Пагалова Хава Якубовна
236. Падаева Ровзан Лемаевна
237. Паскаев Адлан Сайцельевич
238. Пашуева Себила Майрбековна
239. Попова Наталья Викторовна
240. Расуев Турпал Исмаилович
241. Сабирова Луиза Асхабовна
242. Садуев Магомед Мугадыевич
243. Садулаев Расул Русланович
244. Садулаева Зара Саид-Ахметовна
245. Садулаева Марет Магомедовна
246. Садулаева Петемат Саид-Алиевна
247. Саидов Алим Казбекович
248. Саидов Иса Жебирович
249. Сакказов Рамин Самбекович
250. Саламов Жовхар Алиевич
251. Саламова Асет Автархановна
252. Саламова Тамара Назарбековна

253. Саламонова Лиза Халитовна
254. Сапаева Яха Абизатовна
255. Сасаев Мовлади Ахмедович
256. Сатаева Милана Ширваниевна
257. Седаев Хусейн Магомедович
258. Симаева Карина Имрановна
259. Солсаева Зоя Суламбековна
260. Солтамуратов Хас-Магомед Русланович
261. Сулаева Яха Ахметовна
262. Сулейманов Саид-Хусаин Абдрахманович
263. Сулейманов Хусейн Уайсович
264. Сулумханова Хава Леидовна
265. Тазбаева Зарема Алмановна
266. Тайсумов Ибрагним Исаевич
267. Тайсумова Ева Рамзановна
268. Такаев Мовсар Адланович
269. Такаев Умар Умалтович
270. Тамаева Мадина Мусаевна
271. Тарамов Ибрагим Лешейевич
272. Тарамова Малида Ярагиевна
273. Татаева Эльза Хусейновна
274. Тахтаева Хадижат Магомедовна
275. Темирбулатова Рахимат Абдурахмановна
276. Темирова Халимат Хасмагомедовна
277. Тепсуркаева Бэла Шахидовна
278. Тикаева Имани Алиевна
279. Тимаев Аслан Бувайсариевич
280. Тимиркаёва Фарида Сераждиевна
281. Тимирсултанов Бислан Русланович
282. Топчаева Рита Мусаевна
283. Тугаева Малика Сайдахмедовна
284. Тумчаев Ибрагим Исаевич
285. Умаров Мавлет Умарович
286. Умарова Саламат Исаевна
287. Умхаев Анзор Асламбекович
288. Усманов Ахмед Рамазанович
289. Усманов Мовлди Ибрагимович
290. Усманов Сайдмагомед Рамазанович
291. Усманова Аминат Абуязитовна
292. Успанова Асет Адамовна
293. Хадаева Залина Абасовна
294. Хадалов Байсангур Исаевич
295. Хадашев Усман Майрбекович
296. Хадашева Ховра Магомедовна
297. Хаджиева Мадина Хамзатовна
298. Хаджиева Элита Беслановна
299. Хаджимуратова Хадижат Лечиевна
300. Хадисова Мадина Алиевна
301. Хажмагамаев Ислам Сурхоевич
302. Хажмурзаева Элза Султановна
303. Хазмагамедов Расул Шемилович
304. Хайдаев Юсуп Салауддиевич
305. Хайдарханов Магомед-Сали Исаевич

306. Хакимов Рустам Русланович
307. Халадова Луиза Эди-Солтаевна
308. Халадова Марха Ильясовна
309. Халаев Абу-Умар Аднанович
310. Халидов Али Исаевич
311. Халимов Алхазур Маккалович
312. Халимов Мохмад-Салах Арбиевич
313. Хамзатова Хава Магомедовна
314. Хамидова Марха Вахаевна
315. Хамизаева Хадижат Махлюковна
316. Ханукаева Асет Нурдиновна
317. Хасаева Марет Кюриевна
318. Хасуева Зулай Шариповна
319. Хатуева Кулсум Гиланиевна
320. Хатуева Марина Мовлатовна
321. Хашиева Мауши Мустаповна
322. Хизриев Магомед Хусейнович
323. Хункаева Заира Хусипьщовна
324. Хусаинов Ваха Хожаевич
325. Царбицов Мада Элемарович
326. Цумалигов Магомед Вахаевич
327. Цураева Имани Адамовна
328. Чатаева Раиса Юсуп-Хаджиевна
329. Чатаева Элита Хасиевна
330. Чидигова Айшат Юсуповна
331. Чилаева Элина Рамазановна
332. Чолтаева Хадиджа Шисаевна
333. Чужигаев Арби Басханович
334. Шаипова Малижа Муслимовна
335. Шатаев Анзор Ахметович
336. Шаукалов Адам Хусаинович
337. Шахбиева Элина Усмановна
338. Шикиева Сила Абдулхамидовна
339. Эльгукаева Татьяна Усмановна
340. Эльмурзаева Ганга Бекхановна
341. Эльмурзаева Мялхи Илмановна
342. Эльсанова Лариса Рамзановна
343. Эрзанукаев Чингисхан Умтгириевич
344. Эскирханов Обукосум Хаддидович
345. Юнусов Муслим Мусаевич
346. Юнусова Майнат Руслановна
347. Юсупова Лолита Виситаевна
348. Якубова Тамара Висраиловна
349. Яхеев Адам Элаевич
350. Яхъяев Абдур-Рахман Саид-Эминович
351. Яхъяева Роза Ахмудовна
352. Яхъяева Элина Исмаиловна